
 

 

COMUNE DI 
CABELLA LIGURE 

Provincia di Alessandria 
 

 

DELIBERAZIONE N. 46 

del  9 SETTEMBRE 2020 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

INDENNITÀ AL SINDACO E AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI – 
ADEGUAMENTO AI SENSI DEL DECRETO 23.07.2020 

 

 

 

L’anno duemilaventi addì diciotto del mese di agosto alle ore 11:56 in videoconferenza: 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

N. 

d’ord. 

Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Roberta DAGLIO X = 

2 Giancarlo RENATI X = 

3 Paola REPETTI X = 

  3 0 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la Dr. ALESSANDRO CASAGRANDE con 

funzioni consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, la dottoressa Roberta Daglio - Sindaco - assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la propria precedente Delibera n. 25 del 19.05.2020 con la quale venivano 

determinati gli importi da corrispondere al Sindaco e ai componenti della Giunta Comunale come 

da prospetto sottoriportato: 
 

 

Carica 

 

Indennità art. 

57 quater, D.L. 

n. 124/2019 

 

Riduzione ex art. 

1, c. 54, Legge 

266/2005 (10%) 

 

Indennità 

attribuibile 

Indennità spettante 

dimezzata per i 

lavoratori  

dipendenti 

Decorrenza 

Sindaco 1.843,75 184,37 1.659,38 829,69 1.06.2020 

Vice Sindaco 15% dell’indennità del Sindaco ai sensi del D.M. 119/2000  193,67  

1.01.2020  Assessore 10% dell’indennità del Sindaco ai sensi del D.M. 119/2000 129,10 

 

 

VISTO il Decreto 23 Luglio 2020 Art. 1, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.194 del 

04.08.2020, il quale stabilisce che la nuova indennità di funzione spettante ai Sindaci decorre dal 

01 gennaio 2020; 

 

TENUTO CONTO che questo ente, avendo una popolazione residente alla data del 

31.12.2018 (penultimo esercizio precedente) di n.503 abitanti, rientra, ai fini della 

rideterminazione delle indennità di funzione spettanti ai componenti della Giunta Comunale, di cui 

all’art. 57 quater del D.L. n. 124/2019; 

 

RITENUTO, inoltre di procedere all’erogazione dell’indennità di funzione anche ai 

componenti della Giunta (Vice Sindaco e Assessore) a partire dal 01.01.2020; 

 

ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i, dal Responsabile dell’area Amministrativa e dal Responsabile dell'Area Finanziaria, in ordine, 

rispettivamente, alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese  

 

DELIBERA 

 
1. DI RIDETERMINARE E STABILIRE, per quanto in narrativa, l’ indennità di funzione spettante al 

Sindaco ai sensi del D.L. n. 124/2019, art. 57 quater che modifica l’art. 82, comma 8 bis del d.lgs. n. 

267/2000, del DM n. 119/2000 e Decreto 23 Luglio 2020 e delle altre disposizioni citate in 

premessa e determinare, l’indennità di funzione ai componenti della Giunta Comunale,  come 

analiticamente riportato nell’allegato prospetto di cui si riepilogano le risultanze principali, con 

decorrenza dalla data indicata nel prospetto a fianco di ciascuno:  

 

 

 

 

 

 

 



 

Carica 

 

Indennità art. 

57 quater, D.L. 

n. 124/2019 

 

Riduzione ex art. 

1, c. 54, Legge 

266/2005 (10%) 

 

Indennità 

attribuibile 

Indennità spettante 

dimezzata per i 

lavoratori  

dipendenti 

Decorrenza 

Sindaco 1.843,75 184,37 1.659,38 829,69 1.01.2020 

Vice Sindaco 15% dell’indennità del Sindaco ai sensi del D.M. 119/2000  193,67  

1.01.2020  Assessore 10% dell’indennità del Sindaco ai sensi del D.M. 119/2000 129,10 

 

2. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’articolo 82, comma 1, ultimo periodo, del D.Lgs. n. 267/2000, 

l’indennità di funzione del Sindaco è dimezzata in quanto lavoratore dipendente che non ha 

richiesto l’aspettativa; 

 

3. DI EROGARE al Sindaco la quota a conguaglio per il periodo 01.01.2020-31.05.2020 pari a € 

1.558,45   che la spesa complessiva è stata prevista nel bilancio di previsione per il triennio 

2020/2022, al PEG 1001 Codice 0101103; 

 

4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per 

quanto di competenza; 

 

5. DI DICHIARARE, con successiva votazione favorevole unanime, la presente deliberazione, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 

 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

f.to Roberta Daglio 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Alessandro Casagrande 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno 12 SETTEMBRE 2020 all’Albo Pretorio on-line 

nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  12 SETTEMBRE 2020 Il Segretario Comunale 

f.to Alessandro Casagrande 

 


